МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

(МАОУ СОШ №4)

ПРИКАЗ

23.11.2023                                                                                                                  №372-О

Покачи

Об утверждении плана мероприятий по информационному

 обеспечению участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

в 2023-2024 учебном году в МАОУ СОШ №4

 В соответствии с приказом управления образования администрации города

Покачи от 23.10.2023 № 385-О «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты)

по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования, иных процедур оценки

качества образования на территории города Покачи в 2023/2024 учебном году,

дополнительном периоде 2024 года», планом работы школы на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по информационному обеспечению участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году (приложение).

2. Ответственным лицам, указанным в приложении к настоящему приказу,

обеспечить реализацию плана, утвержденного пунктом 1 настоящего приказа, в части

касающейся.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

школы Первых А.В..

Директор школы О.Н. Гуржеева

Приложение к приказу

от 23.11.2023 №372-О

План мероприятий по информационному обеспечению участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году

Мероприятия Категория участников ОП Ответственные

Сентябрь

Анализ государственной итоговой аттестации 2023 года обучающихся

9, 11-х классов

Педагогический коллектив Заместитель директора школы - Первых А.В.,

руководители ШМО

Организация работы «Горячей линии» Обучающиеся 9, 11 классов, родители,

педагоги

Директор школы - Гуржеева О.Н.,

заместитель директора школы - Первых А.В.

Октябрь-ноябрь

Организация классных часов по вопросам подготовки к ГИА

Обучающиеся 11-х классов Заместитель директора школы  Первых А.В.,

педагог-психолог - Крецул Е.С.,

классные руководитель 9, 11 классов

Заседание ШМО учителей русского языка и математики: «Подготовка

учителей и обучающихся к государственной итоговой аттестации»

Учителя русского языка и математики Заместитель директора школы - Первых А.В.,

руководитель ШМО учителей русского языка и

литературы, математики

Участие обучающихся 11-х классов в репетиционном итоговом

сочинении

Обучающиеся 11 классов, учителя

русского языка и литературы

Заместитель директора школы - Первых А.В.

Организация общешкольного родительского собрания для выпускников

11-х классов по вопросу проведения итогового сочинения как допуска к

ГИА (по согласованию)

Учителя русского языка и литературы

Обучающиеся 11-х классов и их

родители

Классные руководители

Заместитель директора школы - Первых А.В.

Оформление школьного стенда «Готовимся к экзаменам» для

обучающихся и их родителей;

обновление раздела «Экзамены» на официальном сайте школы

Педагогический коллектив

Обучающиеся 11-х классов и их

родители

Классные руководители

Заместитель директора школы - Первых А.В.,

учитель информатики и ИКТ - Еловой Г.И.

Организация индивидуальных консультаций для выпускников 9, 11-х

классов и их родителей по вопросам организации ГИА

Обучающиеся 11-х классов и родители Заместитель директора школы - Первых А.В.

Организация работы «Горячей линии» Обучающиеся 9, 11 классов, родители,

педагоги

Директор школы - Гуржеева О.Н.,

заместитель директора школы - Первых А.В.

Участие во Всероссийских проверочных работах обучающихся 9-х

классов;

в региональных диагностических работах обучающихся  11-х  классов

Обучающиеся 9, 11 классов,

педагоги-предметники

Заместитель директора школы - Первых А.В.,

учителя-предметники

Декабрь

Подготовка материалов (информационных, наглядных) по проведению

ГИА

Обучающиеся 11-х классов,

педагогический коллектив

Заместитель директора школы - Первых А.В.

Анализ проведения итогового сочинения на педагогическом совете, а Учителя русского языка и литературы Заместитель директора школы - Первых А.В.,

также классном часе в 11-х классах Обучающиеся 11-х классов и их

родители

Классные руководители

руководитель ШМО учителей русского языка и

литературы

Оформление школьного стенда «Готовимся к экзаменам» для

обучающихся и их родителей;

Обновление раздела «Экзамены» на официальном сайте школы

Педагогический коллектив

Обучающиеся 11-х классов и их

родители

Классные руководители

Заместитель директора школы  Первых А.В.

Учитель информатики и ИКТ - Еловой Г.И.

Организация индивидуальных консультаций для выпускников 9, 11-х

классов и их родителей по вопросам организации ГИА

Обучающиеся 11-х классов и родители Заместитель директора школы - Первых А.В.

Организация работы «Горячей линии» Обучающиеся 9, 11 классов, родители,

педагоги

Директор школы - Гуржеева О.Н.,

заместитель директора школы - Первых А.В.

Январь - февраль

Подготовка информационного стенда «Готовимся к экзаменам» для

обучающихся и их родителей;

Обновление раздела «Экзамены/Итоговое сочинение/Итоговое

собеседование» на официальном сайте школы

Обучающиеся 11-х, 9-х классов и

родители

Заместитель директора школы  Первых А.В.

Учитель информатики и ИКТ - Еловой Г.И.

Общешкольное родительское собрание для обучающихся 9, 11-х классов

и их родителей по вопросам организации и проведения ГИА

(ознакомление с основными документами, регламентирующими

организацию и проведение ГИА)

Обучающиеся 11-х классов и родители Заместитель директора школы - Первых А.В.,

классные руководители 9, 11-х классов

Организация классных часов по вопросам подготовки к ГИА (выбор

предметов на ГИА, подача заявлений)

Обучающиеся 11-х классов Заместитель директора школы Первых А.В.,

классные руководители 9, 11-х классов

Совещание при директоре по вопросу организации и проведении ГИА

(нормативно-правовая база ГИА, изменения в организации процедуры

ЕГЭ, предварительный выбор экзаменов на ГИА, о репетиционных

экзаменах на муниципальном уровне, о назначении работников школы

сотрудниками ППЭ)

Педагогический коллектив Заместитель директора школы  Первых А.В.

Организация индивидуальных консультаций для выпускников 9, 11-х

классов и их родителей по вопросам организации ГИА

Обучающиеся 11-х классов и родители Заместитель директора школы Первых А.В.

Организация работы «горячей линии» Обучающиеся 9, 11 классов, родители,

педагоги

Директор школы Гуржеева О.Н.,

заместитель директора школы Первых А.В.

Участие обучающихся 9-х классов в Итоговом собеседовании Обучающиеся 9 классов, учителя

русского языка и литературы

Заместитель директора школы Первых А.В.

Март

Совещание при директоре по вопросу организации и проведении ГИА  Педагогический коллектив Заместитель директора школы Первых А.В.

Подготовка информационного стенда «Готовимся к экзаменам» для

обучающихся и их родителей;

Обновление раздела «Экзамены/Итоговое сочинение» на официальном

сайте школы

Обучающиеся 11-х классов и родители Заместитель директора школы Первых А.В.,

учитель информатики и ИКТ - Еловой Г.И.

Интернет-консультирование выпускников и их родителей через рубрику

«Online приемная»

Обучающиеся 11-х классов и родители Заместитель директора школы Первых А.В.

Организация индивидуальных консультаций для выпускников 9, 11-х

классов и их родителей по вопросам организации ГИА

Обучающиеся 11-х классов и родители Заместитель директора школы Первых А.В.

Организация работы «горячей линии» Обучающиеся 9, 11 классов, родители,

педагоги

Директор школы Гуржеева О.Н.,

Заместитель директора школы Первых А.В.

Апрель

Совещание при директоре по вопросу организации и проведении ГИА Педагогический коллектив Директор школы Гуржеева О.Н.,

заместитель директора школы Первых А.В.

Подготовка информационного стенда «Готовимся к экзаменам» для

обучающихся и их родителей;

Обновление раздела «Экзамены/Итоговое сочинение» на официальном

сайте школы

Обучающиеся 11-х классов и родители Заместитель директора школы Первых А.В.

Учитель информатики и ИКТ - Еловой Г.И.

Общешкольные родительские собрания для 9, 11-х классов (правила

поведения выпускников в ППЭ, правила подачи апелляций, о

результатах репетиционных экзаменов, о датах проведения ЕГЭ по

каждому предмету)

Обучающиеся 11-х классов и родители Заместитель директора  школы Первых А.В.

Организация индивидуальных консультаций для выпускников 9, 11-х

классов и их родителей по вопросам организации ГИА

Обучающиеся 11-х классов и родители Заместитель директора школы Первых А.В.

Организация работы «Горячей линии» Обучающиеся 9, 11 классов, родители,

педагоги

Директор школы Гуржеева О.Н.,

Заместитель директора школы Первых А.В.

Май

Классные собрания по организации и проведению ГИА Обучающиеся 11-х, 9-х  классов Заместитель директора школы Первых А.В.

Классные руководители 11-х, 9-х классов

Подготовка информационного стенда «Готовимся к экзаменам» для

обучающихся и их родителей;

Обновление раздела «Экзамены» на официальном сайте школы

Обучающиеся 11-х, 9-х классов и

родители

Заместитель директора школы Первых А.В.

Учитель информатики и ИКТ - Еловой Г.И.

Организация и проведение «Единого информационного дня

государственной итоговой аттестации»

Педагогический коллектив;

Обучающиеся 11-х классов и родители

Заместитель директора школы Первых А.В.

Организация индивидуальных консультаций для выпускников 9, 11-х

классов и их родителей по вопросам организации ГИА

Обучающиеся 11-х классов и родители Заместитель директора школы Первых А.В.

Организация работы «Горячей линии» Обучающиеся 9, 11 классов, родители,

педагоги

Директор школы Гуржеева О.Н.,

Заместитель директора школы  Первых А.В.

Июнь

Организация индивидуальных консультаций для выпускников 9, 11-х

классов и их родителей по вопросам организации ГИА, предоставления

информации о полученных баллах ЕГЭ, ОГЭ

Обучающиеся 11-х классов и родители Заместитель директора школы  Первых А.В.

Организация работы «Горячей линии» Обучающиеся 9, 11 классов, родители,

педагоги

Директор школы Гуржеева О.Н.,

Заместитель директора школы Первых А.В.